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För fyra år sedan stängdes
barnavårdcentralen i Hälle-
forsnäs med motiveringen att
det föddes för få barn i Hälle-
forsnäs. I dag har Landstinget
konkurrens med privata
vårdenheter. Det ger patien-
terna bättre service.

I oktober öppnades återigen di-
striktssköterskemottagningen i
Bettna efter att ha varit stängt i
ett år och nu har Hälleforsnäs-
borna  fått tillbaka sin barna-
vårdscentral.
— Det är klart att den ökande

konkurrensen spelar roll. Vi
måste möta våra kunder på ett
annat sätt och lyssna mera på
vad folk vill ha, säger Elinor Ga-
rälv, en av två distriktsköters-
korna på BVC i Hälleforsnäs.
— De finns  ganska många
barn i Hälleforsnäs och det är ju
lättare för föräldrarna att ta sina
barn till BVC på den egna orten
är att behöva åka till Flen. Vi har
ju ganska stora lokaler här i Häl-
leforsnäs som inte utnyttjas till
fullo.  Det är lika bra att loka-
lerna används, säger hon.

Hon berättar åven att Migra-
tionsverket i dag hyr ganska
många lägenheter i Hälleforsnäs
och många av flyktingsfamil-
jerna har barn och många av
dem har svårt att ta sig till Flen.

Hölls stängd i fyra år

Barnavårdscentralen i Hälle-
forsnäs stängdes 2006  med mo-
tiveringen att det föds för få
barn i Hälleforsnäs. Det föddes i
snitt 20 barn per år i området,
det skulle krävts 25 barn per år
”för att man skulle  upprätthålla
kompetensen” sades det. 
Nu har man alltså ångrat sig
och återigen öppnat BVC i Häl-
leforsnäs.
Lokalerna där även distrikst-
sköterskan har sin mottagning
tre eftermiddagar i veckan, är
desamma som tidigare och
barnavårdcentralens personal
jobbar i Hälleforsnäs en halv
dag i veckan. Övrig tid arbetar
de i Flen  så det kostade egentli-
gen inte något extra att flytta
verksamheten närmare kun-
derna.
I Flen träffar de ju fler barn så
de behöver nog inte vara oroliga
för att de inte skulle upprätt-
hålla kompetensen.

Sparade ingenting

— Jag förstår egentligen inte
varför man stängde barnavård-
scentralen här över huvud taget.
Lokalerna kostar ju pengar
ändå, oavsett om man använder
man dem eller inte, säger Ga-
rälv.
— Det är väldigt lite investe-
ringar som behövs. Vi skulle be-
höva ett nytt undersök-
ningsbord och kanske fräscha
upp inventarierna lite, för barn-
ens skull. Men det är allt.
Elinor Garälv berättar att än så
länge måste barnen som ska un-
dersökas av läkare ta sig till
Flen, men om det finns tillräck-

ligt många barn som ska under-
sökas kan även läkaren ta sig till
Hälleforsnäs.
Efter att man släppte loss kon-
kurrensen i primärvården ligger
det i varje vårdenhets intresse
att patienten är nöjd med ser-
vicen som ges. Fördelningen på
de tillgängliga medlen bygger
på antalet listade patienter. Ju
färre patienter, desto mindre
pengar man får från Land-
stinget.

Tre vårdcentraler i Flen

I Flens kommun finns för när-
varande tre vårdcentraler, en i
Malmköping och två på central-
orten. Den gamla vårdcentralen

på Orrögatan heter numera
Vårdcentralen Flen och har ge-
nomgått stora förändringar.
Bland annat har sjukgymnasten
flyttats inom byggnaden och
BVC tagit över dess gamla loka-
ler. 
En ny privat vårdenhet, Vård-
centralen Centrum, öppnades i
våras mitt i det centrala Flen och
konkurrerar om patienterna
med Landsstinget. Den nya
vårdcentralen flyttade in i Poli-
sens gamla lokaler i Violencen-
trum. Även den har en barna-
vårdcentral.

TEXT OCH FOTO:

JARMO HAAPAMÄKI

EEtttt  nnyytttt  ssttäällllee..  Det gällde att
vara på sin vakt när Hilda,
7,5 månader, skulle vägas
och mätas.  Alla nya ställen
måste ju undersökas noga.
”Det är ju jättebra att
slippa åka till Flen med 
barnen. Det är skönt att ha
BVC på den egna orten”,
tyckte Sara Larsson, Hildas
mamma. På bilden även
distriktsköterskan Cecilia
Örtegren-Jonsson och 
Hildas åttaåriga storasyster
Johanna.

VVääggnniinngg..  Elinor Garälv kontrollerar
vikten på tvååriga Amanda. Det görs
regelbunda kontroller på små barn
för att se om de växer som de ska.
Amandas mamma Sofia Rönnqvist
håller i handen.

Hälleforsnäs fick tillbaka sin BVC

EEnn  nnööjjdd  kkuunndd..  Lilla Hilda var på strålande
humör när hon besökte ortens egna barna-
vårdcentral. Till vänster distriktsköterskan
Cecilia Örtegren-Jonsson.
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Södertälje svampklubb fyndade på Sagostigen
Den välkände svampexper-
ten Klas Jaederfeldt  ledde en
svampexpedition vid Sago-
stigen utanför Hällefors-
näs för några veckor sedan.
Sällskapet ville se några säll-
synta svampar.

Målet för utflykten denna höst-
dag var naturreservatet Ros-
mossen och etapp 22:2 på
Sörmlandsleden.
Klas Jaederfeldt, som ledde
svamputflykten, är känd
svampexpert och bland annat
författare till böckerna ”Tickbo-
ken” och ”Svamboken”. Drygt
20 medlemmar i Södertälje
svampklubb hade slutit upp för
en dag i den vackra naturen vid
Sagostigen.
Besöket inleddes på Sagosti-
gen där Itte Weidman bjöd på
fika med nybakade bullar och
lite information om upplevelse-
parkens verksamhet.
Därefter tog sig sällskapet till
den närliggande Sörmlandsle-
den genom naturreservatet Ros-
mossen, där medlemmarna

spred ut sig över skogen för att
leta svamp.
Många var på jakt efter mat-
svamp och min hund Sigge fick
verkligen chansen att visa fram-
tassarna som den duktiga
svamphund han är.

Svampexperter

Men min hund var ju inte den
enda ”svampexperten” i säll-
skapet. Klas Jaederfeldt har
bland annat arbetat som svamp-
expert på Naturhistoriska riks-
museet. Hans von Eichwald och
Ove Unander är också namn-
kunniga svampexperter, den
sistnämnde är ordförande i Sö-
dertälje svampklubb.
De tre var helt inriktade på de
ovanliga svampar som man
visste förekommer i naturreser-
vatet.
Självklart fanns ju en önskan
om att hitta något nytt fynd
också, och visst blev det ett nytt
fynd, till och med flera.

Fynd efter fynd

På Sagostigen fann Ove Unan-
der den sällsynta Gula kam-
skivlingen.
Dessutom fann sällskapet den
relativt sällsynta Bruna aspsop-
pen, även den på Sagostigen.
Förutom dessa så fann de även
Smal svampklubba. Klas Jae-
derfeldt berättade att han inte
hade sett så många på samma
ställe tidigare.
Många andra fynd gjordes
under dagen: i Sörmland säll-
synt Gulriska,  Svart tagg-
svamp, Kruskantarell, Rökriska,
Gelétaggsvamp.

De som letade matsvamp hade
stor framgång.
En av deltagarna var glad för
hon lyckades fylla en stor korg
med Svart trumpetsvamp,
något som hon nästan aldrig
hittar.
Svamptillgången på denna
höstdag var så stor att alla del-
tagare hade överfulla korgar
med sej ut från skogen. De hit-
tade Trattkantareller och Svart
trumpetsvamp i osannolika
mängder, en hel del kantareller,
taggsvampar och soppar.
Vår vackra natur visade sig
verkligen från sin bästa sida
denna dag.

Nöjda och belåtna

Deltagarna var så nöjda med sin
dag här och talade varmt om
den vackra skogen, all svamp
och gästfriheten på Sagostigen.

Det är inte osannolikt att de
återkommer nästa höst och då
blir det en ny skog att inventera.

TEXT OCH FOTO:

HELENA ANDERSSON

SSvvaammppeexxppeerrtteerr..  Från vänster: svampexperten Klas Jaederfeldt, svampexper-
ten Hans von Eichwald, svampexperten Ove Unander. Närmast kameran
svampexperten Sigge Svamphund. 

EEnn  ssäällllssyynntt  ssvvaammpp.. Ett av fynden
under svampexpeditionen: en Gul
kamskivling  (Amantia flavescens).

GGiiffttiiggtt.. Klas Jaederfeldt hittade Brun
hattmurkla (Gyromitra infula), även
kallad biskopsmössa. Innehåller gif-
tet gyromitrin och bör ej ätas.
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• Utför reparationer, om-
och tillbyggnader
• Lång erfarenhet   

i byggbranchen
• Vi åtar oss allt

från grund till nock
• Innehar F-skattsedel

Jan-Olof Gustafsson, Kärrängsvägen 4, 64031 Mellösa
e-post: janne@mellosabygg.se

Ring fö
r offert

!

Uthyrning av ljUdanläggningar
till stora och små evenemang

jarmo haaPamäKi
torsBovägen 7, hälleForsnäs
tel. 0157-401 24, 0709-49 05 29

Uppföljning av en
klassträff
Vid klassträffen i maj 2009,
för elever i 6:e och 8:e klass i
Bruksskolan med utgångsår
1958 för 8:e klassarna inbjöd
Sigvard Johansson de närva-
rande till sitt Gästgiveri Stuf-
venäs cirka tre mil söder om
Kalmar.

Fredagen den 10 september
styrde tolv elever (från Gävle i
norr till Kungsbacka i söder och
några med respektive) färden
till Stufvenäs för att gästa Sig-
vard på hans gästgiveri.

Den sista kastelanen

På lördagen hade Sigvard ord-
nat utflykter. Först gick resan
till Borgholms Slottsruin på
Öland. Där den sista kastelanen
i Sverige, Jim Rudolfsson, vi-
sade runt och berättade ruinens
histora på ett mycket fängs-
lande sätt.
Det som man uppfattar som
död ruin är i dag en levande
byggnad. Jim Rudolfsson
nämnde bland annat att delar
av ruinen är uthyrd till bröllop-
middagar och andra tillställ-
ningar för ett år framåt.

Småländsk björktupp

Efter lunch på Drottning Victo-
rias Vilohem gick färden  åter
till Stufvenäs för att sedan fort-

sätta in till hantverkare i Slöjd-
riket. Besök gjordes hos brö-
derna Arvidsson, som täljer
fram den berömda Torsåstup-
pen ur ett enda björkstycke. Vi
besökare fick uppvisning i gam-
mal fin småländsk hemslöjd
som nått världsrykte.

Vinprovning

Kvällen avslutades med vin-
provning i Stufvenäs vinkällare.
Ett flertal kvalitetsviner prova-
des ur den välfyllda vinkälla-
ren. Allt under ledning av
sakkunnig person som bland
annat ansvarar för inköpen av
kvalitetsvinerna.
På söndagen gick färden
hemåt efter en underbar helg på
Stufvenäs med omgivningar.
Fint väder, god mat, härlig
miljö och en mycket trevlig
samvaro kännetecknade vår
träff hos klasskamraten Sigvard
Johanson på hans gästgiveri.

Sågs igen på marknaden

Den som hållit "i tråderna" för
resan till Stufvenäs, Thord Jans-
son, hade även kallat till impro-
viserad träff på Hälleforsnäs
marknad för oss gamla klass-
kamrater. 17  klasskamrater och
några med respektive mötte
upp för en stunds samvaro. 

KJELL CARLSSON

SSkkoollkkaammrraatteerr.. Stående från vänster: Kjell Posse (f.d. Ohlsson), Andreas Hend-
ning, Thord Jansson, John Åke Jansson, Göran Alm, Kjell Carlsson, Sigvard 
Johansson. Sittande från vänster: Christina Bylund, Gunnel Andersson, Birgitta
Jarås Berns, Anna-Lena Sjöberg Undén, Lena Hendning. Leif Arlebäck var också
med på träffen men han hade redan hunnit åka hem när bilden togs.
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Thore Gustafsson berättar
om sina ungdomsminnen i
Hälleforsnäs i början av 1950-
talet.

Det är sen höst och min kamrat
och jag sitter på en höskulle och
diskuterar hur vi skall kunna
bygga var sin trampbil till
våren. 
Ute regnar det, men i en hö-
lada är det torrt och varmt.
Ibland cyklar någon förbi ladan
med hög fart för att undkomma
regnet. De kan inte se oss och är
ovetande om vår existens.
Vi har i Hobbyförlagets kata-
log sett en bild och beskrivning
på en cykelbil, och att man kan
skicka efter ritningar till ett
självbygge. 
Vi ser framför oss den ström-
linjeformade tvåsitsiga bilen,
och vi fantiserar vilt hur vi skall
kunna göra utflykter och skaffa
tjejer. Vi sitter kvar på höskullen
så länge det regnar och först när
det mörknar går vi därifrån.

Välplanerat bygge

Båda har vi börjat arbeta på
”Bruket” och har lite inkomster
som skall möjliggöra bygget. Vi
skickar efter ritningen och när
den kommer studeras den noga
och vi börjar planera för köp av
material. 
Under hela vintern pratar vi
om hur vi skall ha det på bygg-
arbetsplatsen och var den skall
ligga. På något vis är själva pla-
neringen det roligaste och vi
lägger ner mycket tid på att dis-
kutera. 
Långt innan snön har smält
skottar vi bort den på en stor
fyrkant för att tjälen skall gå ur
fortare.
Det första vi måste köpa är
plattjärn som skall bli själva
chassit till bilen. Vi beställer det
av ortens järnhandlare och vi
kommer att få vår första faktura
i livet. När plattjärnen kommer
till järnhandeln får vi bära hem
det en sträcka på ca 3 km.
Varefter det våras och tjälen går
ur backen slår vi ner pålar, två
och två, med en tvärgående
ribba som bilarna skall placeras

på. Så långt går allting bra, men
nu börjar hindren komma. Vi
måste köpa en handborrmaskin
(en som man vevar för hand)
och vi måste köpa skruv och
mutter för att skruva ihop band-
järnen. Först skall bandjärnen
kapas i rätta längder och vi har
bara en bågfil, så det tar en evin-
nerlig tid. 
Vid nästa lön inköps en hand-
borrmaskin (en stor investering)
samt skruv och mutter och så
sätter vi gång att borra. Alla lä-
sare som någon gång borrat
med en handborrmaskin som
man vevar vet att det tar tid och
att man måste ha tålamod. 
Sakta nöter vi genom bandjär-
net med borren och efter en
vecka har vi åstadkommit fyra
hål. Svårmodet angriper oss.
Det här kommer inte att gå och
vi gör uppehåll för att tänka ige-
nom situationen. 

Ändrade planer

Nu sker omplanering och vi dis-
kuterar om vi kan hitta något
enklare projekt. Entusiasmen är
det inget fel på, och efter några
kvällars överläggningar be-
stämmer vi att vi skall bygga en
badbåt. 
Visserligen har vi också disku-
terat att bygga en trampdriven
båt, men vi förstår snart att vi
måste krympa ambitionerna. Vi
har en fin långsträckt sjö med
många vikar och kanaler som vi
kan färdas runt i. Det kommer
att bli mycket lättare att bygga
en badbåt eftersom materialet är
av trä. 
Byggställningarna kommer att
passa och i stället för var sin bil
bygger vi nu en gemensam båt. 

Bättre flyt

Nu går allt mycket lättare. Vi
köper hem plywood och spån-
tade bräder, ribbor och galvani-
serad spik. En badbåt är en
flatbottnad båt med trubbig köl
i båda ändar. Att arbeta i trä går
mycket fortare och nu har vi
också verktyg som passar.
Först bygger vi en stomme och
sen spikas plywood på den del
som skall utgöra botten. I var-

dera änden bygger vi sittplats
med ryggstöd, och för botten
gör vi trätrallor så att man kan
vara torrskodd om vatten skulle
läcka in. Sedan tillverkar vi var
sin paddel och sist oljar vi in
botten och sidorna målas gröna. 
Vad lyckliga vi är när vi äntli-
gen har vårt projekt färdigt,
även om det har ändrats under
vägen! För att travestera en
känd diktare så är inte målet det
viktigaste, utan vägen dit.
Vi har en liten sjösättningsce-
remoni innan vi paddlar ut på
vår första provtur. Först läcker
vatten in i båten, men vartefter
båten sväller så tätar den bättre. 
Så går sommaren och vi an-

vänder båten flitigt, för att ut-
forska vår sjö som är ganska
igenväxt med flyn, men som har
många vikar och kanaler. Vi be-
söker många badplatser längs
stränderna för att visa upp oss
och båten. Det finns andra ung-
domar som har byggt liknande
båtar, men vi tycker att vår är fi-
nast. 
Kvar på byggarbetsplatsen
finns ställningen som vi har
byggt badbåten på. Kvar finns
också kapade rostiga bandjärn
med några enstaka borrade hål.
Bandjärnen säljer vi sedermera
till skrothandlaren och borrma-
skinen till min kamrats pappa. 

© THORE GUSTAVSSON 

Bilen som blev en båt...

CCyykkeellbbiilleenn  FFaannttoomm..  Ritningen har sålts i över 100 000 exemplar från 1940-
talet till i dag. Trots det finns endast ett fåtal färdiga byggen dokumenterade.
Ritningen visade sig vara svårtydd och inga mått var utsatta. Därför byggde
folk cykelbilar efter egna konstruktioner. Eller så byggde de en båt i stället...
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Vill även Mellösaborna läsa
Hälleforsnäs Allehanda?
Det är en fråga vi inte har
fått något bra svar på. Mel-
lösaborna har fått tidningen
i sina brevlådor sedan april
2008 men reaktionerna har
varit få. Vi vet helt enkelt
inte om Mellösaborna vill
ha tidningen. Vill ni det?

Tidningsbudet som under
lång tid har delat ut tidningen
i centrala Mellösa har nu
tackat för sig och vi behöver
ett nytt frivillig tidningsbud
på orten. Om vi inte hittar
någon eller några frivilliga
Mellösabor ser vi ingen annan
utväg än att sluta dela ut vår
tidning i Mellösa.
Det kanske är så att Hälle-
forsnäs Allehanda inte känns
som även Mellösabornas egna
tidning. Det skrivs för lite om
det som händer i Mellösa —
och namnet på tidningen är ju
helt fel... Vi vet att Mellösa-
borna är stolta över sin hemort
och det faktum att tidningen
heter Hälleforsnäs Allehanda
och ingenting annat gör inte
situationen bättre.
I varje fall är Mellösaborna
väldigt dåliga på att informera
oss på tidningen vad som hän-
der i byn. Eller vad de tycker
om tidningen.

Tidningen var önskad

Vi började ge ut tidningen
även i Mellösa eftersom några
Mellösabor önskade detta och
vi stötte på några som var vil-
liga att dela ut tidningen på
orten. Men reaktionerna har
varit få sedan dess. Vi behöver
veta vad ni tycker om vår tid-
ning. Berätta vad som är bra
och vad som är mindre bra. 
Ge oss förslag! Skicka in eget
material för publicering.
Berätta även om ni struntar i
om ni får tidningen i era brev-
lådor eller inte. I så fall är det
bara slöseri med tid och
pengar att bära tidningen hem
till er.
Som ni vet ges tidningen ut
med ideella krafter. Vi som
skriver artiklar gör det på vår
fritid utan någon lön och även
utdelningen av tidningen sker

med ideella krafter. Tryck-
ningen bekostas av de betalda
annonserna.

Tidningen förenar

Vi valde att börja ge ut tid-
ningen även utanför Hälle-
forsnäs för att annonsörerna,
som är livsviktiga för tidning-
ens existens, skulle få mest va-
luta för sina pengar. Ju större
upplaga, desto större genom-
slagskraft har tidningen.
Dessutom har vi valt att
hålla gränserna lite diffusa, i
stället för att bestämt markera
var tidningens utdelningsom-
råde börjar och slutar. Vi har,
enligt vår mening, inte råd att
hålla oss inom begränsade
områden och markera våra
egna revir som förr i tiden. För
att kunna behålla någolunda
hyffsad servicenivå på våra
orter måste vi lära oss att sam-
arbeta med varandra. 

Kommunicera mera

Det behövs ett gemensamt
forum för att kunna kommu-
nicera med varandra och be-
rätta vad som försiggår just nu
och hur man tänker i Hälle-
forsnäs, Granhed, Mellösa
eller till exempel Bäckåsen.
Det forumet finns redan.

Tidningen som du håller i
handen delas ut på ett vitt 
utbrett område i kommunen
och skulle kunna användas
mycket bättre för spridning av
information och åsikter. Håll
inte det inom er om ni har
något att säga!
Hör av er och ge era syn-
punkter. Skriv brev eller e-
post, gör ett inlägg på
tidningens facebook-sida eller
skriv i gästboken på tidning-
ens hemsida. Ni får vara ano-
nyma om ni vill, men berätta
gärna var ni bor.
Vi vill gärna höra era åsikter,
oavsett var i kommunen ni
bor.
Men kom ihåg att vi inte pu-
blicerar några inlägg eller ar-
tiklar om vi inte vet vem som
har skrivit materialet. 

JARMO HAAPAMÄKI

EEtttt  sskkääll  rrääcckkeerr::  jjäämmnn  oocchh  hhöögg  kkvvaalliitteett
VVäärrmmeeppeelllleettss  fföörr  aavvhhäämmttnniinngg  eelllleerr  
hheemmlleevveerraannss,,  ppaallllvviiss  eelllleerr  llöössaa  ssääcckkaarr..
BBooooFFoorrssssjjöö  EEnneerrggii  ttrrääppeelllleettss
Jarmo Haapamäki, Torsbovägen 7,
Hälleforsnäs. Tel. 0157-401 24
Mobil: 0709-49 05 29
e-mail:pellets@halleforsnas.se
hheemmssiiddaa::  ppeelllleettss..hhaalllleeffoorrssnnaass..ssee

 Utforming av hemsidor och trycksaker, fotouppdrag

JJaarrmmoo  HHaaaappaammääkkii
jarmo@halleforsnas.se   0157-40124
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Hälleforsnäs Allehanda
Hälleforsnäs Allehanda delas ut
gratis till alla hushåll i Hälleforsnäs
med omnejd. Tidningen trycks för
närvarande i 1700 exemplar.
Tryckningen finansier as

genom annonser.

Ansvarig utgivare: Sofia Rönnqvist
Redaktör, annonser, layout, foto

(om inget annat nämns):
Jarmo Haapamäki

Adress: Torsbovägen 7
64030 Hälleforsnäs
Telefon: 0157 - 40124

E-post: info@halleforsnas.se
Hemsida: halleforsnasallehanda.se

Tidningen går att läsa gratis
på hemsidan.

Du kan prenumerera på tidningen.
Sätt in 175 kr på Bankgiro 5921-
8073. Ange namn och adress och
att det gäller en årsprenumeration
av tidningen. Eventuella stöd till
tidningen kan sättas in på
samma bankgirokonto.

Det kommer inte ut någon
Hälleforsnäs Allehanda i december. 
Nästa nummer ges ut måndagen

den 31 januari 2011. 

Allt material för publicering i
nästa nummer av Allehanda
ska ha kommit in allra senast
måndagen den 24 januari 2011.

Inför tryckning av tidningen har vi
bråda dagar så lämna in ert 

material så tidigt som möjligt, tack!
Vi förbehåller oss rätten att redigera 

allt insänt material.

Tryckt på Linderoths tryckeri,
Vingåker 2010. 

På gång
Mellösa församling
oktober-november 2010

Mellösa kyrka
Sinnesromässa sön 5/12 kl 18
Lucia sön 12/12 kl 18.
Pytte-, Barn- och Ungdomskör.
Mässa sön 19/12 kl 11
Julkonsert sön 19/12 kl 18.
Ungdoms- och kyrkokören.
Musiker: Erik Andersson vio-
lin, Nina Kjellertz Edin viola,
Cecilia Bingmark tvärflöjt, Li-
selott Selén Karlsson paino och
orgel, Andreas Larsson cello,
dirigent Lena Karlsson.
Samling vid krubban fre
24/12 kl 11. Pytte-, Barn- och
Ungdomskör.
Julotta lör 25/12 kl 06. 
Kyrkokören.
Nyårskonsert fre 31/12 kl
12.30. Kyrko- och ungdomskör
Taizémässa sön 2/1 kl 18.
Emma Karlsson, flöjt
Julfest i Mellösagården tor 6/1
kl 14. Dans kring granen,
kaffe, saft och tomtebesök.
Högmässa sön 16/1 kl 11
Högmässa sön 30/1 kl 11

Öppen verksamhet i Försam-
lingshemmet, Mellösa
Klapp och Klang
fredagar kl 9—11

Ungdomsgården i Försam-
lingshemmet för årskurs 3—6
onsdagar kl 17.30—19.30

Hälleforsnäs kyrka
Mässa sön 12/12 kl 11

Julnattsmässa fre 24/12 kl 23.
Emma Karlsson, flöjt, Örjan
Edman & Lena Karlsson, sång.
Finskspråkig Julotta lör 25/12
kl 08
Högmässa sön 26/12  kl 11
Musikandakt lör 1/1 kl 18.
Sofia Björklind, Emma Karls-
son, Margaretha Mannfeldt
och Lena Karlsson sjunger.
Julfest i Hälleforsnäs Folkets
hus tor 6/1 kl 14. Dans kring
granen, kaffe, saft och tomte-
besök.
De vackraste julsångerna tor
6/1 kl 18. Håkan Lander,
trumpet.
Högmässa sön 9/1 kl 11
Taizémässa sön 23/1 kl 11.
Emma Karlsson, flöjt.

Öppen verksamhet i Kyrkans
hus måndagar 9.00—11.30
Klapp och Klang onsdagar
9.00—11.30 start v. 36

Andakt på Gjutaren 
fre 3/12 kl 15
Kaffestund på Gjutaren
tis 30/11 och 14/12 kl 14
Syföreningsauktion i Kyrkans
hus Hälleforsnäs lör 20/11 kl 14

Övrigt
Julmarknad Hälleforsnäs Fol-
kets hus sön 5/12 kl 10—14.
Marknad med hantverksknal-
lar, lotterier, försäljning av
kaffe, mackor och korv. Skink-
lotteri, servering av glögg och
pepparkakor. Ponnyridning
från Sagostigen. Biblioteket,
Bruksvävarna och Snickericir-

keln har öppet hus. Göran Ax-
elsson sjunger och spelar
dragspel. Gjuterimuseet och
Konstgalleriet har öppet på
Bruket. Luciatåget kl 13.

Luciakonsert 13/12
Elever från Bruksskolan och
Kyrkskolan ger två konserter i
Kolhuset den 13 december.
Medverkande elever är från
förskoleklass, särskolan, år 5
och år 9 , tillsammans cirka 90
barn. Konserterna kommer att
vara kl. 17.30 och kl 19.00. Entré
5 kr. Biljetter säljs på Turistby-
rån i Hälleforsnäs och Bysmed-
jan i Mellösa.

Bio Facklan på Hälleforsnäs
Folkets hus har lyckats boka in
följande filmer: ”Himlen är
oskyldig blå”   söndagen den 5
december 2010 och ”Narnia”
(Sverigepremiär på Juldagen)
söndagen den 2 januari 2011.

Under vårvintern ska det under
fyra tisdagar visas nya finska
filmer på Hälleforsnäs Folkets
hus. Filmtitlarna är ännu inte
klara men följande datum är
redan bokade: 1/2, 22/2, 22/3
och 3/5. Filmerna visas i sam-
arbete med Finlandsinstitutet.

Eleverna på Bruksskolas 5B
kommer att sälja dricka, godis,
chips och popcorn vid insläp-
pet före varje varje biovisning
på Hälleforsnäs Folkets hus
under hela vintersäsongen. Bar-
nen samlar på detta sätt pengar
till en kommande klassresa.

Äldre Vespa köpes. Allt
av intresse, även renove-
ringsobjekt. 
Johan 070-55 69 058

Köpes

OK Tjärnen

Söndagen den 14 november
hade OK Tjärnen sedvanlig
årsavslutning.
Ordförande, Ingmar Gus-
tafsson, redovisade de väsent-
liga händelserna under 2010.
Förutom alla tävlingar i form
av Gängkavle, KM-tävlingar,
Ärtsoppsloppet och Veteran-
OL har föreningen påbörjat
en ungdomsverksamhet. Vi-
dare har stora investeringar
gjorts i nytt stämpelsystem

att användas i ungdoms- och
tävlingsverksamheten.
För 2011 gäller att även an-
ordna en nationell tävling i
medeldistansorientering.
Priser utdelades till alla del-
tagarna i KM-tävlingarna. När
det gäller Vandringspriserna
så erövrade Nils Johansson
”OK Tjärnens Vandringspris”.
Detta vandringspris har vand-
rat i fem år och Nils Johansson
får behålla priset för alltid. Pri-
set består av en tavla och mo-
tivet är stugan Fyrsjötorp.
Vandringspriset ”Arvids Öst-
bergs horn” tilldelades Erik

Rundström för sitt arbete med
att starta upp ungsomsverk-
samheten, arbetet med våra
orienteringskartor samt arran-
görsarbete i samband med
våra Veteran-OL-tävlingar.
I samband med att Nils Jo-
hansson erhöll OK Tjärnens
vandringspris för alltid så do-
nerade han ett nytt vandrings-
pris. Priset består av en
uppstoppad Sparvhök. Detta
pris liksom det tidigare priset
utdelas till den som haft stora
tävlingsframgångar under
året. 
Vår statistikförare, Jouko O

Pajulampi, hade sammanställt
"Prestationer och Stordåd år
2010". Ur sammanställningen
kan man utläsa att våra med-
lemmar gjorde 151 startförsök
(fler än 2009 och 2008), 15 st
kom ej till start. Av de som
fullföjde blev det 18 förstapla-
ceringar, åtta andraplace-
ringar och tio
tredjeplaceringar.
Den medlem som orkade
med mest tävlingar startade i
31 tävlingar under 2010.

KJELL CARLSSON

OK TJÄRNEN

Föreningsnytt



mmmmeeeedddd llll eeeemmmmsssspppprrrr iiii ssss

29,29,9090

Varmkorv
LLLL iiii tttthhhheeee llll llll ssss     999900000000 gggg     

Grötris
CCCCoooooooopppp    1111 kkkkgggg

1919,90,90
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eenn  ssuunndd  aaffffäärrKonsum Hälleforsnäs tel. 0157 - 400 09
Öppet vardagar 9-20 lör 9-18 sön 10-18

ÖÖppppeett  vvaarrjjee  ddaagg..  RRiinngg  iinnnnaann  dduu  kkoommmmeerr!!
tteell..  00115577--440011  2244,,  00770099--4499  0055  2299

VVäällkkoommnnaa!!
Vi är ombud för ATG, Svenska Spel, Apoteket, Posten, Systembolaget, Länstrafiken busskort.

hälsar Ove, Tessan, Anna, Sead, Hanna, Tilda

Julknäcke 
SSSS iiii llll jjjj aaaannnnssss     222255550000 gggg

1414,90,90

25,25,0000

Pepparkakor 
AAAAnnnnnnnnaaaassss     333300000000 gggg
2222 fffföööörrrr

Pepparkakshus
AAAAnnnnnnnnaaaassss

2424,90,90

Fläskfilé
DDDDaaaannnnsssskkkk tttt     kkkköööö tttt tttt
mmmmaaaaxxxx     2222////hhhhuuuusssshhhhåååå llll llll

5959,90,90/kg/kg

45,45,0000

Pizza 
RRRRiiii ssss ttttoooorrrraaaannnntttteeee
2222 fffföööörrrr

Priserna gäller vecka 48
29/11 — 5/12  2010

Pommes Frites
XXXX---- tttt rrrr aaaa    2222 kkkkgggg

2020,00,00

Clementiner

1515,90,90/kg/kg



Vårdcentralen MalmköpingVårdcentralen Malmköpingpersonlig - nära - tillgänglig

Vi fick bäst betyg i Sörmland vid en landsomfattande
patientenkät i bemötande och tillgänglighet.

Vi har nu anställt ytterligare en läkare
och har utrymme att ta emot fler patienter.
Vi erbjuder dig det bästa av det mesta inom primärvård.

Fast anställd personal med lång erfarenhet.

Du kan även boka tid för olika intyg, vaccination eller
hälsokontroll. Kostnad mellan 375 och 1 500 kronor.

Intresserad av utbildning i HLR (hjärt-lungräddning)?
Kontakta oss. 

Välkomna!
Vill du lista dig hos oss
och bli en av våra patienter?
Ring 0157-184 60 eller 
besök hemsidan
www.landstingetsormland.se
så får du en listningsblankett.


